por cento) serão pagos pelo empregado. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - TICKET ALIMENTAÇÃO.  

A Empresa concederá, mensalmente, a partir de 1º de maio de 2018, a todos os funcionários “ticket” de 
alimentação no valor de R$ 212,00  (duzentos e doze reais), não podendo ser descontado do empregado 
valor superior a 10% (dez  por cento) do valor pago. 

§ 1º. O valor do auxílio alimentação deverá ser disponibilizado através de Ticket Cartão Eletrônico 
(Mercado). 

§ 2º. Estabelecem as partes que o fornecimento do vale alimentação previsto nesta cláusula não terá